W Tobiem, Panie,
zaufałem,* nie będę
zawstydzony na wieki.

Posłany został od Boga Anioł Gabriel do miasta Galilejskiego, zwanego Nazaret, do panny poślubionej mężowi, któremu imię było Józef, z domu Dawidowego: a imię Panny Marja. I wszedłszy Anioł do Niej, rzekł: Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan

tecum: benedicta tu in mulieribus. — Tu autem, Dómine, miserere nobis. *R.* Deo gratias.

R. Missus est Gabriel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Joseph, nuntians ei verbum; et expavescit Virgo de lumine. Ne timeas, Maria, invenisti gratiam apud Dóminum.* Ecce concipies, et paries, et vocabitur Altíssimi Filius.

V. Dabit ei Dóminus Deus sedem David patris ejus, et regnabit in domo Jacob in aeternum. *R.* Ecce concipies, et paries et vocabitur Altíssimi Filius.

Prośba o błogosławieństwo.

V. Jube, Dómine, benedicere.

z Tobą, błogosławiomaś Ty między niewiastami. — Ty zaś Panie, zmiłuj się nad nami. *O.* Bogu dzięki.

O. Posłan jest Anioł Gabriel do Marji Panny poślubionej Józefowi, zwiastując Jej Słowo; i ulekkła się Panna światłości. Nie bój się, Marjo! znalazłaś łaskę u Pana.* Oto poczniesz i porodzisz tego, który będzie zwany Synem Najwyższego.

W. Da Mu Pan Bóg stolicę Dawida Ojca Jego, i będzie królował w domu Jakóbowym na wieki. *O.* Oto poczniesz i porodzisz Tego, który będzie zwany Synem Najwyższego.

W. Racz, Panie, błogosławić.

Benedictio:

Ipsa Virgo Virginum intercédát pro nobis ad Dóminum. *R.* Amen.

Błogosławieństwo:

Sama Panna nad Paniami, niech się u Pańa przyczyni za nami. *O.* Amen.

Czytanie drugie. Lc 1 29—33.

Quae cum audisset turbata est in sermone ejus, et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait Angelus ei: Ne timeas, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum: Ecce concipies in utero, et paries Filium, et vocabis nomen ejus Jesum. Hic erit magnus, et Filius Altíssimi vocabitur, et dabit illi Dóminus Deus sedem David patris ejus, et regnabit in domo Jacob in aeternum, et regni ejus non erit finis. — Tu autem, Dómine,

Która gdy usłyszała, zatrwożyła się na mowę jego i myślała jakieby to było pozdrowienie. I rzekł Jej Anioł: Nie bój się Marjo! albowiem znalazłaś łaskę u Boga. Oto poczniesz w żywocie i porodzisz syna, a nazwiesz imię jego Jezus. Ten będzie wielki, a będzie zwany Synem Najwyższego: i da Mu Pan Bóg stolicę Dawida, ojca jego, i będzie królował w domu Jakóbowym na wieki, a królestwa jego nie będzie końca. — Ty, zaś

misere nobis. *R.* Deo gratias.

R. Ave, Maria, gratia plena: Dóminus tecum.* Spíritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi; quod enim ex te nascétur Sanctum, vocábitur Filius Dei.

V. Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Et respondes Angelus, dixit ei: *R.* Spíritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altíssimi obumbrabit tibi: quod enim ex te nascetur Sanctum, vocabitur Filus Dei.¹⁾

¹⁾ W dniach 8, 10, 18 grudnia i 25 marca, dodaje się: *W.* Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu; (*V.* Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto) i powtarza się powyższe responsorium: *O.* Duch Święty . . . (Spiritus Sanctus . . .)

Panie, zmiłuj się nad nami. *O.* Bogu dzięki.

O. Zdrowaś Marjo, łaski pełna, Pan z Tobą.* Duch Święty zstąpi na Cię, a moc Najwyższego zaćmi Tobie. Przeto i to, co się z Ciebie narodzi święte, będzie nazwane Synem Bożym.

W. Jakże się to stanie, gdyż męża nie znam? A Anioł odpowiedziawszy, rzekł Jej: *O.* Duch Święty zstąpi na Cię, a moc Najwyższego zaćmi Tobie. Przeto i to, co się z Ciebie narodzi święte, będzie nazwane Synem Bożym.¹⁾

Prośba o błogostawieństwo.

V. Jube Dómine, benedicere.

Benedictio:

Per Virginem matrem concedat nobis Dóminus salútem et pacem.

R. Amen.

Czytanie trzecie. Lc 1. 34—38.

Dixit autem Maria ad Angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Et respondes Angelus, dixit ei: Spíritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altíssimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascétur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. Et ecce Elisabeth cognata tua, et ipsa concepit filium in senectúte sua: et hic mensis sextus est illi quae

W. Racz, Panie, błogostawić.

Błogostawieństwo:

Przez Dziewicy Matki przyczynienie; niech nam Pan Bóg da pokój i zbawienie.

O. Amen.

A Marja rzekła do Anioła: Jakże się to stanie, gdyż męża nie znam? A Anioł odpowiedziawszy, rzekł Jej: Duch Święty zstąpi na Cię a moc Najwyższego zaćmi Tobie. Przeto i to co się z Ciebie narodzi święte, będzie nazwane Synem Bożym. A oto Elżbieta, krewna Twoja, i ona poczęła syna w starości swojej, a ten miesiąc szósty jest tej, którą zowią

vocatur stérilis, quia non erit impossíbile apud Deum omne verbum. Dixit autem Maria: Ecce ancilla Dómini, fiat mihi secundum verbum tuum. — Tu autem, Dómine, miserere nobis. *R.* Deo gratias.

*R.*¹⁾ Súscipe verbum, Virgo Maria, quod tibi a Dómino per Angelum transmissum est: concipies, et paries Deum péríter et hóminem.* Ut benedícta dicáris inter omnes mulieres.

V. Paries quidem Filium, et virginitátis non patiéris detriméntum: effícieris grávida, et eris mater semper intácta. *R.* Ut

niepłodną: Bo u Boga nie będzie żadne słowo niepodobne. I rzekła Marja: Oto służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego. — Ty zaś Panie, zmiłuj się nad nami. *O.* Bogu dzięki.